Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110800213

213

Nº 209, segunda-feira, 8 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ESTATÍSTICA DA 1ª REGIÃO
EDITAL Nº 2, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2021

O CONSELHO REGIONAL DE ESTATÍSTICA - CONRE 1ª Região, com jurisdição no
DF, GO, TO, MS E MT torna público, pelo presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕ ES
faço saber que, no dia 07 e 08 de dezembro de 2021, das 00 hs do dia 07/12/2021 e
término às 20 hs do dia 08/12/2021, na Sede do Conselho Regional de Estatística da 1ª
Região, SCS-Ed. São Paulo sala 603, Brasília-DF e de suas Delegacias em DF, GO, TO, MS E
MT, serão realizadas eleições para renovação de 1/3(um terço) de seus membros efetivos
e suplentes, sendo 2 (duas) vagas para Conselheiro Efetivo e 6 (seis) vagas para
Conselheiro Suplente além de preenchimento de vagas. As inscrições estarão abertas no
período de 08 de novembro a 06 de dezembro de 2021, horário de 8 as 18 hs na Secretaria
do CONRE1.

MAIRCON BATISTA RIBEIRO
Presidente do CONRE-1

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2021

Objeto: Prestação de serviços de implementação, gerenciamento de TICKET RE F E I Ç ÃO,
através de cartão magnético e/ou cartão eletrônico, com tecnologia de chip, e respectivas
recargas de créditos mensais, destinados aos servidores do CRF-BA, a fim de atender as
necessidades do Conselho Regional de Farmácia da Bahia. Contratada: Biq Benefícios Ltda,
CNPJ 07.878.237/0001-19. Valor Total Lote I: R$ 719.990,00 (setecentos e dezenove mil,
novecentos e noventa reais), com taxa de administração de -3,00% (três vírgula por cento
negativo). Prazo: O presente contrato terá vigência pelo período de 12 (doze) meses.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021-CRF-BA

O Conselho Regional de Farmácia do Estado da Bahia torna público o resultado
do pregão acima referenciado, cujo objeto é a Prestação de serviços de implementação,
gerenciamento de TICKET REFEIÇÃO, através de cartão magnético e/ou cartão eletrônico,
com tecnologia de chip, e respectivas recargas de créditos mensais, destinados aos
servidores do CRF-BA, a fim de atender as necessidades do Conselho Regional de Farmácia
da Bahia. Empresa Biq Benefícios Ltda, CNPJ 07.878.237/0001-19 - Valor Total Lote I: R$
719.990,00 (setecentos e dezenove mil, novecentos e noventa reais), com taxa de
administração de -3,00% (três vírgula por cento negativo). Data da Adjudicação:
29/09/2021.

Salvador, 3 de novembro de 2021.
ANDRÉ MARTINS BARBOSA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021-CRF-BA

O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições ratifica e homologa o resultado do pregão acima referenciado, cujo objeto
é a Prestação de serviços de implementação, gerenciamento de TICKET REFEIÇÃO, através
de cartão magnético e/ou cartão eletrônico, com tecnologia de chip, e respectivas recargas
de créditos mensais, destinados aos servidores do CRF-BA, a fim de atender as
necessidades do Conselho Regional de Farmácia da Bahia. Empresa Biq Benefícios Ltda,
CNPJ 07.878.237/0001-19 - Valor Total Lote I: R$ 719.990,00 (setecentos e dezenove mil,
novecentos e noventa reais), com taxa de administração de -3,00% (três vírgula por cento
negativo). Data da Homologação: 29/09/2021.

Salvador, 3 de novembro de 2021.
ÁLAN OLIVEIRA DE BRITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação, de forma contínua,
dos serviços de vigilância patrimonial armada e desarmada, diurna e noturna, a fim de
atender as necessidades do Conselho Regional de Farmácia do Estado da Bahia, conforme
especificações e obrigações constantes no Edital, Termo de Referência e demais anexos.

Pregoeiro: André Martins Barbosa
Data de Abertura: 22/11/2021 - 09:00h do horário local.
Retirada do edital: O edital encontra-se à disposição dos interessados no site do

CRF-BA: www.crf-ba.org.br ou via e-mail: comissaodelicitacao@crf-ba.org.br - Maiores
informações: (71) 3368-8812.

Salvador, 4 de novembro de 2021.
ALAN OLIVEIRA DE BRITO

Presidente do CRF-BA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2021
Objeto: Contratação de Agência de Publicidade, Propaganda e Marketing

empresa especializada na prestação de serviços técnicos de Planejamento de comunicação,
execução e acompanhamento de ações de comunicação institucionais, promocionais, e de
relacionamento, tendo como resultado final a entrega de peças gráficas ou eletrônicas
necessárias para a execução do plano. Planejamento e execução de marketing digital com
gerenciamento de redes sociais e de canais digitais junto ao CRF-BA, conforme
especificações constantes do Edital. RECEBIMENTO, ABERTURA PROPOSTAS: às 9:00 horas
do dia 09/12/2021. FORMAS DE JULGAMENTO: MELHOR TÉCNICA. REFERÊNCIA DE TEMPO:
horário de Brasília (DF). ENTREGA DO EDITAL: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA- BA

Através do sítio www.crf-ba.org.br, gratuitamente, observados os
procedimentos indicados; Através de e-mail: comissaodelicitacao@crf-ba.org.br, com
identificação do requerente. HORÁRIO: Das 08:00h às 13:00 horas. FONE: (71) 3368-8812.
INFORMAÇÕES: No sítio: www.crf-ba.org.br. E-mail: comissaodelicitacao@crf-ba.org.br.
Endereço: Rua Dom Basílio Mendes Ribeiro, 127, Ondina, Salvador-Ba

Salvador, 4 de novembro de 2021.
ÁLAN OLIVEIRA DE BRITO

Presidente do CRF/BA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021. Objeto: Prestação de serviços de implementação,
gerenciamento de TICKET REFEIÇÃO, através de cartão magnético e/ou cartão eletrônico,
com tecnologia de chip, e respectivas recargas de créditos mensais, destinados aos
servidores do CRF-BA, a fim de atender as necessidades do Conselho Regional de Farmácia
da Bahia. Fornecedor: Biq Benefícios Ltda, CNPJ 07.878.237/0001-19. Valor Total Lote I: R$
719.990,00 (setecentos e dezenove mil, novecentos e noventa reais), com taxa de
administração de -3,00% (três vírgula por cento negativo). Prazo: O presente contrato terá
vigência pelo período de 12 (doze) meses. Classificação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.01.002 - Auxílio Alimento e Refeição.

CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO ESPIRITO
SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato referente à Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Sistema
Gerador Fotovoltaico na sede do CRF-ES, firmado em 08 de outubro de 2021, entre o
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESPÍRITO SANTO - CRF-ES e a empresa OUROLUX
COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.393.234/0001-60. Valor Total: R$
105.800,00 (cento e cinco mil e oitocentos reais), para a conta do recurso:
6.2.2.1.1.02.01.03.012 - Máquinas, Motores e Equipamentos

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SANTA
C AT A R I N A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CRF-SC SRP Nº 5/2021 - UASG 389459

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura de equipamentos e peças
de informática. Disponibilidade do Edital: A partir de 08/11/2021 as 08h no site
comprasnet.gov.br. Entrega das propostas: A partir da disponibilidade do edital no site.
Abertura da Licitação: 22/11/2021 às 10h00min no mesmo site. Pregoeiro: Everaldo
Amaral.

Florianópolis, 5 de novembro de 2021.
MARCO AURÉLIO THIESEN KOERICH

Presidente do CRF/SC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CRF-SC SRP Nº 4/2021 - UASG 389459

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura de veículos automotores.
Disponibilidade do Edital: A partir de 08/11/2021 as 08h no site comprasnet.gov.br.
Entrega das propostas: A partir da disponibilidade do edital no site. Abertura da Licitação:
19/11/2021 às 10h00min no mesmo site. Pregoeiro: Marcos Aurelio Goulart.

Florianópolis, 5 de novembro de 2021.
MARCO AURÉLIO THIESEN KOERICH

Presidente do CRF/SC

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 057/2021 - Pregão Eletrônico nº 040/2021 - Maxx Projetos e
Consultoria em TI Ltda - CNPJ: 12.900.948/0001-82 - Objeto: contratação de empresa
especializada para o fornecimento de software de envio de e-mail em massa (E-mail
Marketing) na modalidade cessão de direitos, através de plataforma web. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 05/11/2021 a 04/11/2022 - Valor: R$ R$ 11.040,00.

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP - UASG:
389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº 3.820/60, torna pública a abertura dos
seguinte procedimentos licitatórios:

Leilão Administrativo nº 001/2021 em 23/11/2021 às 09:00 horas - Objeto:
Alienação do veículo oficial GM/SPIN, do CRF-SP;

Pregão Eletrônico nº 042/2021 em 19/11/2021 às 09:00 horas - Objeto:
prestação de serviços de agenciamento de viagens (passagens aéreas, reserva de
hospedagem e locação de veículos) para o CRF-SP (retificando-se a publicação realizada no
DOU nº 207 de 04/11/2021, Seção 3, pág. 185, tendo em vista alteração do instrumento
convocatório). Os editais poderão ser adquiridos através dos sites:
http://portal.crfsp.org.br/ e https://www.gov.br/compras/pt-br/ - fone: (11) 3067-1478.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 10ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 10ª Região -
CREFITO-10, através da pregoeira, comunica aos interessados que realizará, no dia 24 de
novembro de 2021, às 10:00 horas, através do Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br, sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor
preço, a ser regido pelas Leis Federais n.º 10.520/2002 e 8.666/93, e pelo Decreto n.º
10.024/19, cujo objeto será a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de limpeza e conservação, sem o fornecimento de materiais de limpeza, para
atender as necessidades do CREFITO-10 em Florianópolis, nos termos do Edital, que ficará
à disposição dos interessados na sede deste Regional em horário de expediente (das 08:00
às 18:00 horas), e nos sítios: www.crefito10.org.br e www.comprasnet.gov.br.

Florianópolis-SC, 5 de novembro de 2021.
ANA LÚCIA RODRIGUES

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
14ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 3/2021

MODALIDADE: CONVITE Nº 03/2021 (Processo 195/2021); CRITÉRIO: MENOR
PREÇO; OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para
especializada em atividades de televisão aberta, para fornecimento de serviços de
veiculação de campanha audiovisual, composta da veiculação de vídeos e entrevistas,
sendo: 05 (cinco) vídeos ou entrevistas com duração mínima de 60 (sessenta) segundos, a
serem veiculados entre os horários das 18 às 19:30 horas, de segunda a sexta feira; 10
(dez) vídeos ou entrevistas com duração mínima de 30 (trinta) segundos, a serem
veiculados entre os horários das 18 às 19:30 horas, de segunda a sexta feira; 10 (dez)
vídeos ou entrevistas com duração mínima de 30 (trinta) segundos, a serem veiculados
entre os horários das 07:30 às 09:00 horas, de segunda a sexta feira, conforme
especificações do termo de referência e demais documentos anexos a este convite. FONTE
DE RECURSOS: As despesas decorrentes da presente licitação, correrão por conta da
seguinte dotação orçamentária, consignada para o exercício de 2021: 6.2.2.1.1.01.04.04.017
- Serviços de Divulgação, Publicação e Publicidade. DATA DA ABERTURA: 18 de novembro
de 2021. HORÁRIO: às 14:30h (quatorze e trinta horas). LOCAL DA LICITAÇÃO: Sede do
CREFITO-14, situada na Avenida Universitária, nº 750, Ed. Diamond Center, Salas 810, 811,
812 e 813, Bairro de Fátima, em Teresina/PI. OBTENÇÃO DO EDITAL: O edital poderá ser
obtido no endereço acima ou no site do CREFITO-14: www.crefito14.org.br. CONTATOS E
INFORMAÇÕES: Outras informações inerentes ao processo licitatório poderão ser obtidas
no endereço acima, em dias úteis, no horário das 08 às 17 horas, ou pelo telefone (86)
3216-6030, ou ainda pelo e-mail crefito14@crefito14.org.br.

Teresina/PI, 5 de novembro de 2021.
MAYARA MENEZES MAIA

Presidente da CPL

ANDERSON
Realce